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Życzenia, dzielenie się opłatkiem, wspólne kolędowanie, rodzinna atmosfera i świąteczny posiłek. Na te

chwile czekamy cały rok. Jednak dla wielu osób Święta to trudne chwile.

Tysiące ubogich i samotnych osób z trwogą myślą o Świętach. Wtedy samotność i ubóstwo odczuwa się

dużo mocniej. Boże Narodzenie odbierane jako najbardziej rodzinne święto w roku, wigilijna tradycja

dwunastu potraw czy wzajemne obdarowywanie się prezentami - wszystko to nie idzie w parze z

problemami, z jaki boryka się osoba uboga czy samotna.

Dlatego tak ważna jest pomoc, jaką można zaoferować w tym okresie. Najczęściej świąteczne akcje

charytatywne organizują oddziały Caritas w całym kraju, lokalne oddziały MOPS-u, inne organizacje

pomocowe, parafie i oczywiście władze samorządowe. W Polsce z pomocy tej korzystają tysiące osób.

Wysyłanie paczek świątecznych, umożliwienie wpłacania pieniędzy dla potrzebujących, akcje

przeprowadzane w centrach handlowych, wirtualne akcje przeprowadzane za pośrednictwem Internetu

czy wydawanie posiłków to najważniejsze przedsięwzięcia w tym okresie. Kromka chleba, Szlachetna

Paczka, Wigilijne Dzieło Pomocy Dzieciom, Wirtualna Choinka "biją rekordy" skuteczności pośród

charytatywnych akcji świątecznych.

Organizowanie spotkań wigilijnych to także bardzo ważna i skuteczna forma pomocy.  To dla wielu osób

jedyna możliwość, by poczuć smak Świąt. Większość wigilii dla ubogich i samotnych odbywa się z

udziałem władz samorządowych. Często w te przedsięwzięcia udaje się zaangażować miejscowych

restauratorów, którym działalność charytatywna dodaje splendoru, ale jest też źródłem satysfakcji. Swój

udział mają także parafie czy ośrodki pomocy społecznej. Taka kooperacja to korzyść dla każdej ze stron.

A największa dla najbardziej potrzebujących.

Aktualnie, w przedświątecznym tygodniu wiele miast i gmin zaprasza swoich mieszkańców do stołu, by

podarować im tę najważniejszą kolację w roku.
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